



JANUAR

NR. 1

1992

KBU SAGDE: »JA OG NEJ«

Repræsentanterne sagde ja til at etablere en dispositionsfond og ændre i unionens formålsparagraf, men de sagde samtidig nej til aktuelt at indgå i et driftsselskab for at drive et bowlingcenter i Nordsjælland.

Med ja'erne er der åbnet muligheder for unionen for at træde til, hvis der skulle opstå en krisesituation i en af områdets bowlinghaller. Unionen vil i fremtiden kunne deltage i forpagtningsaftaler og lejeaftaler, eller i anparts- og aktieselskaber, der har til formål at etablere eller drive bowlinghaller.

Fondens midler skal tilvejebringes ved frivillige bidrag, overskud fra arrangementer, overførelse af midler fra KBU's øvrige konti og sidst men ikke mindst ved lånoptagelser godkendt af repræsentantskabet.

Modstanden, mod straks at indgå i et driftsselskab, gik på, at fonden ikke råder over nævneværdige midler, og repræsentanterne var bange for umiddelbart at optage det nødvendige store lån på 600.000 kroner. Med KBU's klare nej blev det med det samme klart, at der ikke var grundlag for at afholde forbundets ekstraordinære repræsentantskabsmøde, der havde samme emne på dagsordenen.

DET BLEV KUN TIL EN GRIMASSE

Forbundets temadag "Operation nyt ansigt" med Finn Heiner, tidligere sportschef i Danmarks Radio, gav ikke deltagerne mange impulser at arbejde videre med. Det der i virkeligheden skulle være dagen hvor tilhørerne skulle have "værktøjer" ideer og inspiration til at arbejde videre med bowlingsportens nuværende store popularitet, blev i virkeligheden dagen, hvor den tidligere sportschef tabte ansigt.

Det var en delvis uforberedt og uinspireret Finn Heiner, der prøvede at sælge et standard medie-kursus, beregnet for firma-markedsføring, til de undrende tilhører. Det var nok nødvendigt at have en lille spirende pressesekretær-idé i maven, for at have fået noget med hjem. Det var eller spændende og kendte navne, Sportschef Morten Stig Christensen, TV2, og Producer Henrik Saabye, DR, Finn Heiner havde indbudt til at hjælpe ham igennem dagen. Men - de meldte afbud, og i stedet blev det en hasteindkaldt og uforberedt pressesekretær fra forbundet, der fik "fornøjelsen".

Selvom forbundet første temadag blev et delvis flop, er ideen så frugtbar, at der bør arbejdes videre med ideen.

STORE PENGE TIL ØAGER

Lars Øager slog til i årets første store internationale stævne, Ballmaster Open i Helsingfors. Med en 3. plads og et gennemsnit på 217 kegler kunne han indkassere 19.000 danske kroner.

NYHEDSBREV

1/92

UNGDOMSEUROPEMESTERSKABER

Den 3. januar blev landsholdene, der skal forsvare de danske farver ved Ungdomseuropamesterskaberne i Bruxelles 10-19 april, udtaget.

PIGER		DRENGE	
Anette M. Nielsen	Stenhuset	Morten Andersen	BCM
Heidi M. Pedersen	Center	Martin Carlsen	HBK
Pia Rasmussen	Trekanten	Carsten Gjertsen	HBK
Lea Samleben	Joker	Søren Åhman	BCM
Mia C. Schmidt	Center	Anders N. Jensen	Stenhuset
Iben Tchu	Rossini	Klaus Schmidt	Joker
Hjemmereserve		Hjemmereserve	
Rikke Simonsen	Apollon	Mark Kondrup	Center
Landsholdstræner		Landsholdstræner	
Jeanette Kjølner		Jørgen Simonsen	

GO'DAW - HER ER JENSEN-REJSER

Der er plads til 20 supportere i bussen, når ungdomslandsholdet den 10. april vender næsen mod det 11. UEM i Belgien.

Prisen, incl. bustur, tilslutningstog, 8 overnatninger i Bruxelles samt en overnatning i Bremen på hjemvejen, er kr. 2.650,-. Overnatningerne er på dobbeltværelser og ikke på samme hotel som spillerne. Der kan bestilles enkeltværelse.

Hjemkomsten til Idrættens Hus i Brøndby bliver den 19. april kl. 17.30.

Yderligere oplysninger hos:

Ungdomsleder Kurt Jensen på telefon 98 26 22 97.

BOWLING I B&U SPORTEN

Trampolin-sporten "sprang" fra, og forbundet var ikke sen til at springe til, da Finn Albrechtslund fra Danmarks Radio henvendte sig og tilbød den ledige termin.

Optagelserne, med femkæmperen Eva Fjellerup ved mikrofonen, finder sted i Rødovre på søndag den 19. kl. 12.30. Der er i lynets hast tømret en puslinge alternativ-turnering sammen. Tolv par skal spille mixet med 3 serier i indledende runde samt en semifinale og final, alt efter hvordan det passer med tiden.

Udsendelsen går i luften på DR tirsdag den 21 januar kl. 16.45-17.45. Forbundets held og hurtighed kan give endnu et kæmpe-lift til bowlingsporten i lighed med den formidable B&U-udsendelse for et par år siden i Fredericia.

BIKUBE-PENGE TIL ULRIK

Det blev en hyggelig og indbringende eftermiddag for Ulrik Jørgensen, Viborg, da han troppede op i Bikubens Hus i København for at modtage sin del af Bikubefondens årlige udbetalinger.

Ulrik, der var indstillet af journalist Jens Karl fra Berlingske Tidende, blev betænkt 10.000 kroner. Penge skal give Ulrik mulighed for at deltage i internationale stævner på udenlandsk jord og i det hele taget beregnet til hans fremtidige dygtiggørelse, således at vi får ham at se på landsholdet når det går løs ved VM i Reno, USA, i 1995, som det bl.a. blev nævnt fra talerstolen.

SENIORUDVALGET

Udtaler: Ungseniorernes DM-finale skal spilles efter "tennis-princippet". Der arbejdes med et nyt DT-koncept i 1. div.. Alle mod alle i alles hjemmehal eller alle mod alle i udvalgte haller - med uændret deltagerantal og økonomi. DM 1992 er også åben for B-spillere. C- og D-spillere skal igennem en kvalifikationsturnering.

"RASMUS" HAR MISTET GEJSTEN

En af bruttotruppens ellers meget ambitiøse spillere, Anette Rasmussen, Sisu, også kaldet Rasmus, har meldt fra til det videre landsholdsarbejde. Hun ønsker ikke at ofre al den tid på træningen, som er nødvendig for at hænge på i toppen. Rasmus erstattes af klubkammeraten Rikke Quist. Rikke har været på ungdomslandsholdet 3 gange, hvor hendes bedste resultat var en guldmedalje på 3-mandsholdet, sammen med Connie Christensen og Trine Simonsen, ved europamesterskaberne i 1988 i San Marino.

GOLD CUP

Tilbuddet til C- og D-spillerne, Gold Cup, er igang. De indledende runder strækker sig frem til søndag den 23 februar. Zonefinalerne finder sted i World Cup Hallen den 15. marts og i SuperBowling den 21. marts. Danmarksfinalen spilles i Kolding den 28. marts og selve Europafinalen afvikles i Belfast, Nordirland, i perioden 1-5 maj.

LIDT "SPALTE-KIGGERI"

Private bag Skives nye bowlingcenter

Det er efterhånden mange år siden, at der sidst er bowlet i Skive, skriver Skive folkeblad. Men nu er der noget på vej. En investergruppe med 100 millioner kroner på lommen er på udkig efter egnede lokaler. Planer er et center med 10 bowlingbaner, billard, pool og en hyggelig cafe.

Bowlerne har fået klub

Fredericia Dagblad skriver at bowlerne i Vejle har dannet klub. Enghave Bowlingklub er navnet, og der er allerede indmeldt 63 personer. På grund af pladsproblemer har man måtte sætte de sidste 15-20 interesserede på en venteliste.

Bowlere fik god kamp

Fire landsholdsspillere, Lene Klitte, Trine Simonsen, Ole Jørgensen og Ulrik Jørgensen, har været i Sports Centrum i Aabenraa for at dyste mod 14 lokale bowlere. De mange tilskuere var meget imponerede over landsholdsspillernes flotte spil, og var nær blevet vidner til, at Ole Jørgensen blev slået af en "nybegynder".

»Arrangementet var det første af sin art her i landet, hvor landsholdsspillere kommer ud og møder lokale bowlere«, skriver Jydske-Vestkysten. Måske er det ikke sidste gang.

BOWLING

90'ernes IDRÆT

